

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach
w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

7

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1	2	3
1.	<p>Zagrożenie środowiska wynikające z planowanego uruchomienia kopalni/prowadzenia wydobywania i przerobu wapienia w Rudzie Kościelnej, dot. w szczególności wpływu na środowisko przyrodnicze, wody, jakość powietrza, zdrowie ludzi, dobra materialne w tym zabytki; wnoszący sprzeciwiają się uruchomieniu kopalni.</p>	<p>Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach poinformował wnoszących petycję, iż nie prowadził ani też nie uczestniczył w postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego typu zamierzenia na wskazanym terenie, a także wskazał kompetencje Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotyczące przedsięwzięć mających wpływ na środowisko, w tym na obszary Natura 2000. W przypadku złożenia przez podmiot planujący podjęcie realizacji przedsięwzięcia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z wymaganą dokumentacją będzie ona podlegała szczegółowej analizie w zakresie spełnienia wymogów prawnych i oddziaływania zamierzenia na środowisko, w tym zdrowie i życie ludzi. Ponadto poinformowano wnoszących petycję, iż jednym z warunków wydania decyzji określającej środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia jest zbadanie zgodności inwestycji z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dla analizowanego terenu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części terenu sołectwa Ruda Kościelna w gminie Ćmielów przyjęty Uchwałą Nr VI/38/2003 z dnia 13 marca 2003 r. Rady Miejskiej w Ćmielowie (jej treść została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 kwietnia 2003 r. Nr 80, poz. 837), w opiniowaniu i uzgadnianiu którego Regionalny Dyrektor Ochrony</p>

		Środowiska w Kielcach nie uczestniczył.
2.	Zagrożenie środowiska wynikające z budowy elektrowni fotowoltaicznej składającej się z modułów fotowoltaicznych zainstalowanych na metalowych konstrukcjach posadowionych na dz. nr ewid. 689 obręb 0001 Majków, gmina Skarżysko Kościelne, dot. w szczególności oddziaływania w zakresie pola elektromagnetycznego, wpływu na środowisko przyrodnicze oraz krajobraz.	Petycja skierowana była do Wójta Gminy Skarżysko Kamienna i została do niego przekazana celem uwzględnienia w prowadzonym postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
3.	Zagrożenie środowiska wynikające z budowy punktu do zbierania odpadów gumowych, tworzyw sztucznych i złomu oraz przetwarzania odpadów gumowych w procesie R12 na działce nr 1055/2 obręb geodezyjny 0006 Kostomłoty Pierwsze, gmina Miedziana Góra, dot. w szczególności wpływu na środowisko przyrodnicze i gruntowo-wodne.	<p>Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach poinformował wnoszących petycję, że dla planowanego przedsięwzięcia pod nazwą: „Punkt zbierania odpadów gumowych, tworzyw sztucznych i złomu. Przetwarzanie odpadów gumowych w procesie R12” na działce nr ewid. 1055/2 obręb 0006 Kostomłoty Pierwsze, gmina Miedziana Góra, po analizie przedłożonej dokumentacji wraz z uzupełnieniami, wydał opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Poinformował również, że obecnie w tut. organie nie toczy się żadne postępowanie w tej sprawie.</p> <p>Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach poinformował wnoszących petycję o kompetencjach Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotyczących przedsięwzięć mających wpływ na środowisko.</p> <p>Petycja przekazana została do Wójta Gminy Miedziana Góra celem uwzględnienia w prowadzonym postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.</p>

REGIONALNY DYREKTOR
Ochrony Środowiska w Kielcach

mgr inż. Aldona Sobolak

Kielce, dnia 21 czerwca 2021 r.